
АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

404171, р.п.Светлый Яр, ул. Спортивная, 5, тел. 8 (84477) 6-15-58

ПРИКАЗ

от 19.04.2021 №41

О проведении тренировочного экза
мена по информатике и информа
ционно-коммуникационным техноло
гиям в компьютерной форме с при
менением технологии доставки эк
заменационных материалов на 
электронных носителях с участием 
обучающихся 11 классов общеобра
зовательных организаций Светло- 
ярского муниципального района в 
2021 году

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области от 15.04.2021 № 290 «О проведении трениро
вочного экзамена по информатике и информационно-коммуникационным тех
нологиям в компьютерной форме с применением технологии доставки экзаме
национных материалов на электронных носителях с участием обучающихся об
разовательных организаций в Волгоградской области в 2021 году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 27.04.2021 тренировочный экзамен по информатике и 
информационно-коммуникационным технологиям в компьютерной форме с 
применением технологии доставки экзаменационных материалов на электрон
ных носителях с участием обучающихся 11 классов (далее -  тренировочный 
экзамен) в пункте проведения экзаменов № 44 на базе МКОУ «Светлоярская 
СШ № 2 имени Ф.Ф.Плужникова» (далее -  ППЭ № 44).

2. Руководителям МКОУ «Светлоярская СШ № 2 имени
Ф.Ф.Плужникова» (Н.А.Хахалева), МКОУ «Наримановская СШ» 
(С.С.Секретева), МКОУ «Кировская СШ им.А.Москвичёва» (Л.Г.Пугачева) обес
печить участие в тренировочном экзамене и направить к 9-00 часов 
в ППЭ № 44 обучающихся, выбравших для сдачи единого государственного эк
замена в 2021 году учебный предмет «информатика и информационно
коммуникационные технологии».

3. Руководителю МКОУ «Светлоярская СШ № 2 имени
Ф.Ф.Плужникова» (Н.А.Хахалева) обеспечить создание необходимых информа
ционно-технологических, организационных условий.

4. Назначить организаторов тренировочного экзамена (по согласова
нию):



- Акимова Светлана Альбертовна, учитель изобразительного искусства 
МКОУ «Светлоярская СШ № 2 имени Ф.Ф.Плужникова» - руководитель ППЭ;

- Лазарева Юлия Юрьевна, учитель информатики МКОУ «Райгородская 
СШ» - технический специалист;

- Куцаева Лариса Сергеевна, учитель английского языка МКОУ «Светло
ярская СШ № 2 имени Ф.Ф.Плужникова» - организатор в аудитории;

- Никитюк Лариса Николаевна, учитель начальных классов МКОУ «Райго
родская СШ» - организатор в аудитории;

- Бирюкова Оксана Александровна, учитель начальных классов МКОУ 
«Светлоярская СШ №1» - организатор в аудитории;

- Острикова Юлия Владимировна, учитель истории и обществознания 
МКОУ «Светлоярская СШ № 2 имени Ф.Ф.Плужникова» - организатор в аудито
рии;

- Решетняк Наталья Александровна, учитель физической культуры МКОУ 
«Светлоярская СШ № 2 имени Ф.Ф.Плужникова» - организатор вне аудитории.

5. Руководителям МКОУ «Райгородская СШ» (Н.П.Трифонова), МКОУ 
«Светлоярская СШ №1» (Е.М.Ляпунова), МКОУ «Светлоярская СШ № 2 имени 
Ф.Ф.Плужникова» (Н.А.Хахалева) направить организаторов, перечисленных в 
п.4, настоящего приказа, к 8-00 часов в ППЭ № 44 для проведения трениро
вочного экзамена.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта отдела 
образования, опеки и попечительства О.В.Шульженко.

Т. А. Нефёдова

Исп. Шульженко О.В.


